dei pcedit / am hām ptatem di. 8. que / per lumen p spectue  
 quod respicit splendorem formalem / explorando claritate attribuedā  
 pū lū / per lūne aque ductū sursum uel deorsum motū / quod re-  
 spicit calorem gnālem finitū / q calor dī acalo quod est uoto / as /  
 / montes in se uocatoe / sicut aqua gōit. mare et regressat uersus  
 orientem / nos explorando desiderabilitate ee fontalis in deo / ad oīa  
 appetitū finem ultimū / p lumen geomet / quod respicit mensuram  
 / uenam in deo eternitatem / p lumen gramatice qd respicit dis-  
 cretia / uenam in deo ptenad / p lūne p hyc nālis / quod respicit  
 pandū / agnostimo in deo amabilitate / iuxta illud aug amor moy  
 pandus meū / illo feror quocūqz feror / p lūne musice quod re-  
 spicit modū pportōnans gradus uigoris / p dīm nālem potentia  
 uigoris acty super matiaz / explorando attribunū deo simplice  
 / lumen rethorice quod respicit spem / attribunū deo pulcritudine  
 et laudem / p lūne p hyc anoralis / quod respicit ordinē / actū deo  
 dīnācone / p lūne astronomica / quod respicit unū / uelud  
 / canem symbolica / explorando respicialiter in deo maiestate / et  
 omnipotentia / p lumen logice quod respicit uerū / attribunū deo glaz /  
 / lūne p hyc occultor seu magice nālis / quod respicit uideur bo-  
 ni / attribunū deo beniuolentia et benignitatem / p lūne poctia q  
 e uolū stā et respicit essentia / que p uacōz ombrosam induit / ex-  
 plorando in deo / excellentissima amabilitate / q inatta nulla nobi-  
 litate nulla bonitate seu p fce pnat quibus creatur p uant / et  
 p qnē arguimū eius p roniū / qd timentū est / et honorabilis / reue-  
 rendū / colendū / omī cultu laet / et humilitate / p lūne uero metho  
 qd respicit ee / sicut omēs p dicit causalitates p passionē / nos ue-  
 nando / q arguit explorandū / patris lūm puritate / uocūda  
 sanitate / et pacatissima uitam dulcissima / p opaconē boni

et omī uirtū / uirtū  
 regit gūdy eūp

ca. 111

quod est gratabile <sup>suavitati</sup> arguimus gratibilissima / largissima / miseri-  
cordissima / super benedictarum operum / Et ut ad unum gelud / qd qd  
landis honoris / bonitatis / et p[ro]p[ri]etatis / ymaginari / possimus / Illa et multa  
plura h[ec] re l[ite]ra nobis concecata ostende / vident[ur] / attende ergo tu  
qui studio generali artium in sudas / ut omnia h[ec] l[ite]ra attingas / in  
p[re]m[ia] l[ite]ra / non in p[re]nariu bono admeo / Quia h[ec] tibi concecavit /  
et quasi canes venatiles tradidit / et tibi lib[er]u nature ad hoc  
creavit / celum sicut pellem / ante tuos oculos expandit / in quo yma-  
gines stelliferas p[ro]p[ri]et[ur] / attende diligenter / surge oculat[ur] / p[ro]p[ri]et[ur] /  
et vide conu[er]sa creata / vestigis diuinit[ur] plena / sicut labore in p[re]m[ia]  
l[ite]ra / in heremo creatur[ur] / res abscondit[ur] ordina[ur] / n[on]a dicit hugo  
de aretha mistica / Qui sapiat qd huana laude que / similis e[st] inde  
p[ro]p[ri]et[ur] / qd qd p[ro]p[ri]et[ur] / et vendit[ur] / nec pauca iudice debet  
stas lucrativas / Clerici eni[m] studiu auaricie debent declinare di-  
re h[ec] agere / Ut aut[em] h[ec] melius intelligas / vide sup[er]p[ro]p[ri]et[ur]  
sequentes / et non negligas id t[em]p[or]u / quod ad p[ro]p[ri]et[ur] ead[em] facit  
ad t[em]p[or]u id de anoch[us] mistica

Quarta sup[er]p[ro]p[ri]et[ur] nisi fallar in l[ite]ra gratu[ur] / sup[er] n[ati] / qd theologice  
avoc[ur] / tot modi l[ite]ra specialiu venari p[ro]p[ri]et[ur] / que trahi p[ro]p[ri]et[ur] /  
lib[er]e aug[ur] de doctrina p[ro]p[ri]et[ur] / et ex dict[ur] no. et ve. te / et antiquo[ur]  
docto[ur] / Nam qd admod[us] ad stas l[ite]ra n[ati] / que ad caus[ur] efficiet  
vigoris reducit[ur] / videlicet / arismet[ur] / geomet[ur] / musica / astronom[ur] /  
p[ro]p[ri]et[ur] / ars militandi / seu stas militaris corporales / et corp[ur] et boni  
q[ui] h[uius] <sup>pollit[ur]</sup> / vite / Ita ad p[ro]p[ri]et[ur] theologice / co[n]d[ur] / in l[ite]ra  
sup[er] n[ati] geomet[ur] / stas militandi uel militat[ur] / Non gra has-  
tes corporales / sed contra hostes misticas / s[ed] gra carnis q[ui] e[st] in i-  
mice domestica / gra dyala / t[em]p[or]u / qd denoret / qd mundu / n[on]a id

Quarta l[ite]ra  
n[ati] / admod[us]  
p[ro]p[ri]et[ur]

decem anni / Et resurabunt centum anni / et triginta / et quatuordecim / et vnde et cetera  
 anni / Itaque quatuordecim / Quos subtrahere ab annis domini / remane-  
 bunt anni domini 47. et cetera / Cetero per quatuordecim ad unde-  
 cim annos / venit clemens clementis quatuordecim / Quos annos sub-  
 trahere ab annis quatuordecim / sed tempus centum anni / et triginta  
 tres anni / quo primo quatuordecim / et cetera / Cetero tempore / dicit quod  
 cronica clerici incepit dissolute vivere / fortasse quod auerit se maior  
 pars clericorum a theologia / et speculatiua sciencia / et gunt se ad prac-  
 ticas et licentias suas / Porro videtur quod namissima iura sunt  
 correctiua populi / si eis fuerint gratia / unde opus doctorum de  
 glossantur / ut hugo / laur / et go. theur / siue beatus / per decretales / per  
 modum / per mutacionem / et mox hoc / sicut antiqua decretales / per  
 tunc amittuntur / postea / Cetero in successu tempore / et ad quatuordecim  
 decretalium doctorum dicit sibi videtur gratia / et posteriores / partes cor-  
 rigere / tunc / vel alio quodammodo / quod partes opponere / nec minus  
 quod vita breuis / ars longa / experimentum autem fallax / iudicium  
 vero difficile / oportet / per asperum / Nec omnes doctores huius no-  
 uerunt ea quae tangit / ut primo prima supposita et tertia / et sibi amos  
 sibi / et supposita ad necessitatem prima / per tertium ad plus acquirit / ad in-  
 daganda veritatem / et huiusmodi / huiusmodi / per sicut / et cetera  
 / ut apparet prima supposita / et cetera / in ea allegata / Quid obire  
 non mirum / si doctores in iure canonico / super constructionibus humanis / se-  
 bentes / sibi ut plimud / videntur gratia / ut moderno tempore doctores  
 contraria / iustitiam / quae aplicum / inuit defendit / in suis apponitibus  
 et tueri / et iustitiam / qui tueri et defendit / tunc / quod aliud generale  
 quod iam pluribus annis / meoan laborauit / cui ad herentes aplicos  
 se opposuit / unde non pua scandala / inter mebra corporis mistici  
 factus / quod iam ostendit / humana / et cetera / huiusmodi / nam  
 cetera / reputati / per in iuribus humanis / iam per galis al

circa hoc  
 idem tpe ite  
 per venditio  
 per notat  
 certam  
 dicitur  
 et de  
 theore  
 per a  
 et cetera

et cetera  
 allegata  
 quodammodo

Scdm sup<sup>o</sup> variatio temporibus variant<sup>r</sup> et mores hom<sup>in</sup> et  
 nature locor<sup>u</sup> / p<sup>o</sup>sertim in m<sup>u</sup>nd<sup>o</sup> semic<sup>o</sup> et senes n<sup>o</sup>alis anari  
 sine / q<sup>o</sup> circa expedit moderate / q<sup>o</sup>ma scripta hu<sup>o</sup>man<sup>o</sup> conditi<sup>o</sup> / q<sup>o</sup>  
 et variate et quodam abolere / q<sup>o</sup> illud distingue tempora et  
 q<sup>o</sup>cordabis q<sup>o</sup>ma. Unde q<sup>o</sup> isto oriri q<sup>o</sup>de multiplicato appoi<sup>o</sup> Doctor<sup>o</sup>  
 iuris in ead<sup>o</sup> causa q<sup>o</sup>nd<sup>o</sup> et aliaz p<sup>o</sup>iaz q<sup>o</sup> sette episcopo<sup>o</sup> app<sup>o</sup>q<sup>o</sup>nt  
 ut p<sup>o</sup>tebit m<sup>o</sup>sc<sup>o</sup> 14 et 16 et 18 Quor<sup>o</sup> om<sup>o</sup> p<sup>o</sup>ncipalis ead<sup>o</sup>  
 v<sup>o</sup> esse peccata hom<sup>in</sup> que ad sui q<sup>o</sup>plementu<sup>o</sup> app<sup>o</sup>mq<sup>o</sup>ant  
 quor<sup>o</sup> p<sup>o</sup>ccat<sup>o</sup> hu<sup>o</sup>man<sup>o</sup> gang<sup>o</sup> v<sup>o</sup>maulo alligat<sup>o</sup> ita m<sup>o</sup>lma<sup>o</sup> ad malid<sup>o</sup>  
 q<sup>o</sup> hom<sup>in</sup> q<sup>o</sup> nec ad co<sup>o</sup> / nec <sup>nec</sup> fm<sup>o</sup> de<sup>o</sup> / nec p<sup>o</sup>ter de<sup>o</sup> / nec p<sup>o</sup> de<sup>o</sup> / f<sup>o</sup>

apetato / scdm peccatid / pter peccatid / et p peccatid / operant / ut  
anaitia andie / q haymo super apot. declarat in colobis cyris dicens /  
rubeu colorem figurate auaitia huius gms q agrie qsimabit / sic videt  
a q fecit q l horum pmi scali mdiluuio trauit / et citis morte vti /  
q demitiat que arca in huius memoria nobis deo suspendit ante  
oculos / ut nostamus ante seculu p auaitia fma pncipalid fmiri / sic  
olim p carnis corruptos et luxuria / ro cor den et totius genis  
huius ardet ut clyna in auro et argento / hinc est q totis timor  
dicitur / timent dmi qui auro et argento et redditu et no per  
pendit hanc scripturam / Religio parit opes qua deficiente defi  
nit et opes

Septima suppo securior modis reformationis foret p sapiam mis  
ticam / sapiendo p hoc nomen p mistica / q qm ca p omi spii spuali  
pbe dyo accipit ut testat alber. i pma sua de amabili scid dei  
pura q de spualibus dicitur per pns et verius p m spualibus q m  
nobis / videlicet q p m eis p rone seculu nobis / Quam theo am  
misticam distinguit contra theologiam symbolica / que attendit qm  
incorporalibus res incorporales / uel intellectuales sciantur postius  
patebit / Sapia aut mistica ppe dicta / apaulo qui scriptis deditur /  
omiso reuelata est pue deuit / q ape scriptis mandauit / unde  
si haberent vni qui per tres vias quas dyos in eod libo m so  
nuat et tho. so planat ambulassent / essent aptissimi ad reformat  
nam et quia doctor misticus in fallibilis p eodem / ca q ad hoc opa  
agruet p mtaate / iuxta illud du pteit ante reges et presides /  
nolite cogitare quomo uel quid loquim / dabit ei uob m illa hora  
q loquam / Non ei est uos qui loquim / sed pns pa. v. qui loq  
m uobis / Porro uic sue hce / pma purgata / ca illuaria / q  
vntiua / ad qua du quis attigisset / uideat / valde aptis reformatore  
uel reformationis amptio / quales qm non pms / apo. qui ait  
Sapiam loquim inter p fide sapiam no no huius seculi q destruit  
sed loquim dei sapiam m misterio q abstandica e ppe quad pbe  
Confiteor tibi pater celi et tre q ab stondisti hce a sapiencia et

Anaingu vray  
copse thume  
nsp vray ad  
pufine dmy  
aducsa fides  
furo delymoy  
delys  
En omis d  
reut vome m  
et quans fa  
re videri auz  
qua solen d  
En scit et 3a  
no me vud  
et reuons al  
ena vape qui  
cu qui pbe ve  
tra vna peme  
ve pbe d 22  
ca et en p  
q / ppa nays  
anapina d  
p delyna et  
p delyna 28  
p delyna  
ca q1 cu d  
dely nany p  
ma dely ad  
vray et ams  
ve hureos p  
pma gend  
ly vray p  
dely p delyna  
hda man v  
ena p 1 ca  
dely 22 et  
p dely

hinc est q totis timor  
dicitur / timent dmi qui auro et argento et redditu et no per  
pendit hanc scripturam / Religio parit opes qua deficiente defi  
nit et opes  
hinc est q totis timor  
dicitur / timent dmi qui auro et argento et redditu et no per  
pendit hanc scripturam / Religio parit opes qua deficiente defi  
nit et opes

que reformationis  
dicitur / timent dmi qui auro et argento et redditu et no per  
pendit hanc scripturam / Religio parit opes qua deficiente defi  
nit et opes

prudentibus et reuelati ea puulis / hoc e hūilibz / vnde in hac  
sapiā mīstīca practica precedit theorica / o3 pmo purgari p peccatoz  
recordationē et gētionē / 2o illuāri p deuotam orōz / et caritatuam  
vniōnem / 3o scribitur iusticia et iudiciū correctio sedis tue  
De 2o dicitur ad eū et illuāmi / Quia nox illuāō mea in de  
latoz meis / De 3o scribitur o sapiā que ex ore altissimi pdisi rō vōi  
addocendū me viam prudentie / Quis ad p̄mū efficiū q throni  
Quis ad 2m velud cherubim quo ad 3m assilantur ardentibz seraphim /  
In p̄ma via ostulante deū cū magdalena impedibz p peccatoz re  
cordatoz / In 2a ostulante deū in manibz p bñficiōz collatorū re  
cordationē / In 3a via ostulante eū ostulo oris sui fructus amore  
in herendo / Sane hic non requir̄ doctor q̄m̄ sc̄y sed solus in t̄m̄  
hic nichil p̄ nā modicū p̄ m̄dustria parū e dandū inquisitō  
et multū conctō parū dandū e lingue / et multū mēte leticie pa  
rū dandū e verbo et scripto ut dicit doctor hūilis / sed totū di  
dono / nō dicit diuina dyos hortans thymōm ad q̄ scribit suā  
th̄coz mīstīcam / Tu aut thymothee amice / circa mīstīcas v̄pōēs  
forti gētionē / sensū velmā et intellectualē / opacoēs et oīa  
sensibilia et intelligibilia rō / Verte te ad radiū / In tali em̄  
vniōe ut dicit bea. tho. spūs s̄ns per ignem amor tangit et  
in flamat / sup̄mū affectiue apicem et m̄diabilem / sine oī cogitacōe  
et rōis discretōe ad se trahit affectū / q̄ admodū lap̄ suo pondē  
trahit ad suū latū m̄lem / et leuitas sup̄mū nō be. auḡs amor  
meq̄ pondē meū illo feror quocūq̄ feror / nam q̄ admodū helyas  
curru igneo ad padysimā translatoz legit / Instrat hūic aīz talū  
spūs s̄ns tacto sup̄mū agit / Ita q̄ flamigere aspiracōēs s̄t equi  
et amor igneo quo aīz velit / curru e / tales v̄ri etiā p̄m̄  
viam scolasticā m̄diad scientes / essent apti exalde p̄ refor  
macōe membrōz corpis mīstīca atq̄ regie aīz / vnde talū  
plures in regimē ecclē assumpti sūt ut martīn / Seuerus et  
m̄ mirabiles / qui ad octōe mēti non m̄p̄storijs gēdentes / suā  
didicerūt artem regendi / sed hūcōs fidem ut grandū synapsis.